АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года                                                                                  № 312

г. Подпорожье

О внесении изменений в  постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 20 декабря

2019 года № 2012 «Об утверждении

муниципальной программы  «Развитие

автомобильных дорог и организация

транспортного обслуживания населения

в границах  МО «Подпорожское

городское поселение»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от

09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский

муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и

Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ

МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское

поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от

20 декабря 2019 года № 2012 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания

населения в границах МО «Подпорожское городское поселение» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания

населения в границах МО «Подпорожское городское поселение», далее –

муниципальная программа):

1.1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое

обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы –

всего, в том

числе по годам

реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 337 096,485 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 50 711,545 тыс. руб.;

2023 год – 53 227,301тыс. руб.;

2024 год – 61 050,501 тыс. руб.;

2025 год – 80 482,798 тыс. руб.;

2026 год – 91 624,34  тыс. руб.

1.1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и

дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин

Приложение

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 21 февраля  2024 года № 312

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания населения в границах

МО «Подпорожское городское поселение»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

структурного элемента

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участникi

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

ВСЕГО
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие

автомобильных дорог и организация

транспортного обслуживания

населения в границах  МО

«Подпорожское городское

поселение»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год 50 711,545 - -  50 711,545 -

2023 год 53 227,301 - - 53 227,301 -

2024 год 61 050,501 - 3900,00 57 150,501 -

2025 год 80 482,798 - 29 486,597 50 996,201

2026 год 91 624,34 - 40 223,939 51 400,401 -

Итого 337 096,485        -      73 610,536 263 485,949 -

Проектная часть

Отраслевой проект «Развитие и

приведение в нормативное состояние

автомобильных дорог общего

пользования»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год     - - -          - -

2023 год 0,0 - - 0,00 -

2024 год 250,00 - - 250,00 -

2025 год 34 142,641  29 486,597 4 656,044

2026 год 47 022,023  40 223,939 6 798,084

Итого 81 414,664 - 69 710,536 11 704,128 -

Процессная часть

Комплекс процессных мероприятий

«Развитие сети автомобильных  дорог

общего  пользование местного

значения»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год 498,334 - - 498,334 -

2023 год 500,00 - - 500,00 -

2024 год 2080,00 - - 2080,00 -

2025 год 2163,20 - - 2163,20

2026 год 2163,20 - - 2163,20 -

Итого 7404,734 - - 7404,734 -

Комплекс процессных мероприятий

«Поддержание существующей сети

автомобильных дорог общего

пользования местного значения»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год 32 026,856 - - 32 026,856 -

2023 год 34 302,30 - - 34 302,30 -

2024 год 36 505,50 - 3900,00 32 605,50 -

2025 год 27 993,956 - - 27 993,956

2026 год 25 851,916 - - 25 851,916

Итого 156 680,528  - 3900,00  152 780,528 -

Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение безопасности

дорожного движения»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год 6 181,354 - - 6181,354 -

2023 год 4 220,00 - - 4 220,00 -

2024 год 11 000,00 - - 11 000,00 -

2025 год 4 968,00   4 968,00

2026 год 4 972,20   4 972,20

Итого 31 341,554 - - 31 341,554 -

Комплекс процессных мероприятий

«Формирование законопослушного

поведения участников дорожного

движения»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

2022 год 5,00 - -       5,00    -

2023 год 5,00 - -       5,00    -

2024 год 15,00 - - 15,00 -

2025 год 15,00 - - 15,00 -

2026 год 15,00 - - 15,00 -

район», Отдел

общественной

безопасности,

гражданской

обороны и

чрезвычайных

ситуаций

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

Итого 55,00 - -      55,00 -

Комплекс процессных мероприятий

«Организация транспортного

обслуживания населения в границах

МО «Подпорожское городское

поселение»

Отдел по

благоустройству,

дорожному

хозяйству и

транспорту

Администрации

МО

«Подпорожский

муниципальный

район»

2022 год 12 000,001 - - 12 000,001 -

2023 год 14 200,001 - - 14 200,001 -

2024 год 11 200,001 - - 11 200,001 -

2025 год 11 200,001 - - 11 200,001

2026 год 11 600,001   11 600,001

Итого 60 200,005 - -   60 200,005 -

i
Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник